2
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2013    № 37
О внесении изменений в постановление
Администрации               Чистиковского
сельского       поселения    Руднянского
района          Смоленской           области
от 30.04.2013г   № 32
       Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:
             1. Прилагаемый реестр муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области читать в новой редакции.
            2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                              Н.В.Логанов
                                                                                                                        Приложение

                                  к постановлению Администрации

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 05.06.2013  № 37
                                                                                           РЕЕСТР

                               МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

            ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги
	Наименование нормативно-правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатели муниципальной услуги (физические, юридические лица)
	Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления

муниципальных услуг
	Сведения об услугах, оказываемых за счет местного бюджета

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г. № 7
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	-справка о составе семьи;

-копия финансового лицевого счета;

- справка об участии в приватизации;

- выдача сведений их технического паспорта здания, помещения
	              -

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г. № 8
	граждане Российской Федерации , являющиеся нанимателями жилых помещений предоставленных по договорам социального найма
	-справка о составе семьи;

- выписка из домовой книги;

- выдача сведений их технического паспорта здания, помещения
	               -

	3
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г. № 6
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Чистиковского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области и принятые на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	-справка о составе семьи;

- выписка из домовой книги;

- выдача сведений их технического паспорта здания, помещения
	             -

	4
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.04.2013г. № 30
	физические, юридические лица
	-выписка финансового лицевого счета;

-справка об участии в приватизации;

- выдача сведений из технического паспорта здания, помещения

	             -

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.01.2013г. № 11
	физические, юридические лица
	    не требуются
	               -

	6
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.01.2013г. № 12
	физические, юридические лица
	- выдача сведений из технического паспорта здания, помещения в виде поэтажного плана с экспликацией

	              -

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.01.2013г. № 13
	физические и юридические лица, в т. ч. индивидуальные предприниматели
	-разработка проектной документации
	                -

	8
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселения

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г. № 5
	физические и юридические лица
	- проектная документация
	                -

	9
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.01.2013г. № 15
	физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	- проектная документация
	              -

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г. № 4
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	- выдача сведений из технического паспорта здания

	             -

	11
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.07.2012г. № 29
	физические и  юридические лица
	- не требуются
	              -

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г. № 9
	физические и  юридические лица
	- не требуются
	             -

	13
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г.№ 10
	физические и юридические лица,  индивидуальные предприниматели
	- не требуются
	            -

	14
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от24.07.2012г.№ 30
	граждане Российской Федерации
	- технический паспорт
	              -

	15
	Выдача архивных справок, архивных выписок и  копий архивных документов

	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.01.2013г.№ 3
	физические и юридические лица, в том числе иностранные, индивидуальные предприниматели, а также физические лица
	- не требуются
	             -

	16
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.01.2013г.№ 14
	физические и юридические лица, в том числе иностранные, индивидуальные предприниматели
	- технический паспорт на объект
	             -

	17
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации
Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.04.2013г. №29
	физические и юридические  лица
	- не требуется
	              -